Palacky közléséből. 
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CDxn. 

Mátyás király Lippai Henriket Csehország főmarsaUját 
értesiti, miszerint karmadik panaszos levele következtében 
György esek királyt szólitotta fel, itélje meg, leket-e még töb-
bet annál, mit neki méltányos válaszaiban már kétszer ajánlott. 
Kelt Nagy-Szombatban december 23-dikán Í466. 

Mathias Dei gratia Rex Hangarie, Dalmatie, Croacie eic. 
• Magnifice Vir, nobis dilecte. Querelas tua8 et petitiones super 

nna eademque re jam tertio ad nos delatas equo animo admit-
teremus, si contentus esse voluisses super justo et honesto re-
sponso nostro, quod jam binis literis tibi dedimus. Sed quia 
adbuc aliquid super justum et equum videris querere, seripsi-
mus Serenissimo Domino Regi Bohemie, Domino tuo, ut ipse 
videat et dijudicet, si quid ultra ea, quo tibi obtulimus, pro 
eommuni pace conservanda ex parte nostri addi debeat. Nos 
enim omnia, que federibus initis et concordie mntue conveni-
entiora videbuntur, libenti animo snseipiemus. Datum Tyrna-
Tie, die XXIII. Decembris Annorum Domini M° CCCC° LXVJ° 
regni nostri anno nono, coronationis verő tertio. 

Palacky köriéléből. 
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CDX1II. 

György cseh király János esztergomi érseknek a Stern-
berg Máté ügyében hozzá intézett levelére röridebben de érde-
mileg ugyanazokat válaszolja, miket Mátyás királynak adott 
válaszában terjedelmesen kifejtett. Egyébiránt ez Ügyben mind 
Mátyás király, mind az érsek az 6 szándékáról bővebben fog 
értesíttetni tanácsosai által, kik a jövő vízkereszt napján a 
magyar király tanácsosaival Gődingnél és Szakolczánál ösz-
vejövendenek. Kelt Prágában december 31-dikén 1466. 

Reverendissirae in Christo páter, amice carissime. Reec-
pimus literas Paternitatls Vestre decima nona presentis mensis 
per vos datas, que nobis admodum grate fuerunt, quia bonam 
mentem et intentionem Serenissimi Fratris nostri in principio 
sui nobis promittunt, de qua numquam dubitavimus, suamque 
Screnitatem de nobis hoc idem sperare et indubie tencre sem-
per optamus. Quod autem Paternitas Vestra quandoque punge -
re videtur, quasi nos et illustris dux Victorinus filius et prin-
ceps noster super injuriis contra pacta et federa regno linge-
rie ut dicitis ilialis sepenumero moniti numquam reformare cu-
raverimus, vos vero certissime scire, quod in Serenissimo 
fralre nostro nil defecerit, quominus omnia pacta plene ob-
servarentur, scd et de presenti statu queri videmini, qualiter 
subditi nostri apertum bellum Serenissimo fratri nostro ejusque 
regno inferant, asserentes quidam ex ipsis,hec nostra per -
missione se facere, tandem verissime concluditis, quod si ita 
est f nihil pejus contra (idem et federa actum esse potest, he 
quidem puncture et hi stimuli, quos ex sincero corde veslro 
prodire non dubitamus, neque urgent, neque commovent ani-
mum nostrum, quia scimus non ad injuriam vel offensam no-
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stram, sed ex sinceritate vestra faec prodiisse. Et qu\a ptidie 
quam illas ipsas literas undevigesima Decembris datas actipe-
remus, alias nostras responsales snper quibusdam príoríbus 
literis a Seren ¡ssimo fratre nostro rege, Vestraque Paternitate 
ad nos datis non multum alterius tenoris quam illius quem ve-
stre novissime litere contineant, plenissime respondimus, in 
quibus seriatim explicuimus, quibus de causis mónita Serenis-
simi Fratris nostri contra subditos nostros regni sui ac vicis-
sim contra subditos suos nostrorum invasores suspensa fuerint 
vel dilata, scilicet propter conventionem Serenissimi fratris 
nostri vel saltern Paternitatis Vestre Brunnam, quam permaxi-
me speravimus et adhuc de eadem Paternitate Vestra spera-
mus, non dubitantes, quin si talis conventio processisset, aut si 
adhuc eadem Paternitss Vestra nobiscum convenerit, pro qua 
re competentem locum non recusabimus, cuncta optime pro-
vided, ut in prioribus literis nostris latius explicitum est. Quod 
autem asseritis quosdam fratri nostro palam inferre bellum, et 
quosdam ex eis se jactitare etc. Reverendissime pater, quis-
quís ex Ulis se jactitat nostro scitu aut vohmtate se bellum ge-
rere ant quomodolibet invadere in Serenissimum Fratrem no-
strum , hie nobis gravissimam infert injuriam et nos culpat fe-
difragii, prout Vestra Paternitas optime censuit. Et quia tales 
invasores nobis non aliter describitis, non satis clari intelligere 
valemns, quinam sint illi. Nam si forte illos denotatis, qui se 
Fratres nuncupare consueverunt, in eos eerte non habemus 
imperium, qui et nostros subditos in Moravia nostra residen-
tes ibique foventes domicilium jampridem invaserunt. Quos 
nullis literis neque minis disterrerc poteramus, donee illustris 
dux Victorinos filius et princeps noster nostro mandato bello 
publice proclamato eos tandem exegit, eduxit et abegit. De 
qua re et mente nostra Serenissimus Frater noster Vestraque 
Paternitas Reverendissima per consiliarios nostros ad festum 
Epiphanie apud Guodingen et Gallicz cum consiliariis sue Se-
renitatis comparituros plenius certiorabitur et reddetur clarius 
instructs.. Nos enim fedus cum fratre nostro ictum solemniter-
que depactum tenacissime servabimus, quod et hactenus sem-
per observasse non dubitamus, et cuncta porro federa nostra 
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fideliter, constanter et anímente domino firmissime custodio-
mus, ídemtidem de Sua Fraternitate confidentes. Datum Prage, 
Ultima Decembris, Anno Domini M° CCCC° LXVJ0. 

Palacky közléséből. 

CDXIV. 

Az esztergomi érsek György cseh királyt tudósítván Máté 
ügyéhen irt levelének vételéről, mellyben öt arról mit e dologkan 
Mátyásnak irt értesiti, megírja neki, miként Mátyáshoz irt levelé-
nek tartalma ennek tanácsában tárgyaltatott, és ennek követ-
keztében a király neki írt is. Hogy Brünben a két ország közti 
békét czélzó értekezletekre meg nem jelenhetett, nem rajta mult, 
mert már valóban útnak indulván oda bizonyosan elment vol-
na, ha némelly cseh alattvalók útját el nem zárják, cselekkel 
meg nem ratyák. Azonban ezen úttól még most sem vonakodik, 
miután ura királya oda menetelét megengedte s hiszi hogy iUg 
módon az egyesek kölcsönös viszályai könnyen kiegyenlíthetők 
lesznek. Kéri e végből öt, intézkedjék úgy, miszerint azok ál-
tal, kik menedéklevelét mibe sem szokták venni, útjában ne 
gátoltassék és visszatérésre ne kényszeríttessék, egyszersmind 
a» öszvejövetelre valamelly, Magyarország haláraihoz közelebb 
eső helyet kér kijelöltetni. Kelt december 31-dikén 1466. 

Archiepiscopus Strigoniensis, Regi Georgio. 

Serenissime Majestati Regis Bohemie. 
Serenissime Princeps et Domine. Accepimus literas Se-
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renitatis Vestre, quibus significat domino nostro regi scripsis-
se super bis, que sua Serenitas illustri domino Victorino duci 
filio ejus scripseral de factionibus Matthei et nonnullorum aHo-
rum etc. Qua in re sciat Vestra Serenitas literas ipsas domino 
nostro regi fuisse presentatas et de his que in iilis scripta 
erant in consilio diu agitatum et demum Uteris ipsius domini 
nostri Regis super ea re Serenitati Vestre responsum est. Vo-
iuissemus tarnen alio ordine actum esse ab utraque parte. Ubi 
autem Serenitas Vestra scribit, magno desiderio nostrum ad-
ventum ad Brunnam exspectasse, quod ibi tarn de Bielkonis 
quam etiam de Matthei differentiis provisum fuisset, etc. In 
quo Vestra Serenitas sic existimet, non minori nos desiderio 
atque studio ad illam venire affectasse, tam pro illis differen-
tiis componendis quam aiiis negotiis tractandis ad pacem et 
tranquillitatem ulriusque regni spectantibus, nec in nobis de-
fuisset, jam enim viam ceperamus, venissemusque procul du-
bio ad Vestram Serenitatem si nobis per ejus subditos illic 
proficisci prohibitum non fuisset. Sed certe intercluse erant 
nobis undique vie plurimis insidiis, satisque exploratum habe-
bemus, nequaquam nos ad Vestram Serenitatem salvos, tutos 
et securos pervenire posse. Nos vero ne nunc quidem ire re-
cusamus, si modo tute pertransire possumus. Nam postquam 
nos Vestra Serenitas adhortatur ut ad illam veniamus, permis-
sum est nobis a domino nostro rege, ut ad beneplacitum Sere-
nitatis Vestre illic proficiscamnr, dum Vestre Serenitati con-
veniens videbitur et si nobis impedimentum non interveniat. 
Iste vero perturbationes et parvule quedam contentiones, que 
inter subditos bine inde concitate sunt, facile via invenietur 
qua sedentur et componantur. Verum si nobis ad Vestram Se-
renitatem transeundum est, provideat taliter, ne cum ire vo-
luerimus, rursus redire cogamur, ut alias evenit. Sunt enim 
quidam ut prediximus, qui vestre quoque Serenitatis salvum 
conductum parvi pendunt atque omnino contemnunt, nosque 
eorum promissis numquam credere volumus. Aliud est, quod 
necessarium erit, ut nobis proprius alicubi circa metas regni 
Ungarie locum conventionis Serenitas Vestra deputet, ne lon-
ginquiori itinere detur oc casio mnlignandi eis qui obsistere 
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vellent. Dátum Tyrnavie, ultima Decenbris, Anno Domini M° 
CCCC0 LXVJ0.